
28 de Setembro de 2020 - ANO - XIX. Nº 2053 - Pág  01 a 04

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO -EDITAL Nº 01/2020. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA -
CEARÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

CONVOCAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,
CONVOCAÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº
01/2020,

LUCIANA NARA
SARAIVADEAMORIM - SECRETARIADEADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E
CIDADANIA.

no uso de suas
atribuições legais, vem publicar a

de acordo com o anexo I. Os convocados para contratação
deverão comparecer na respectiva Secretaria nas datas abaixo
relacionadas. Caucaia-CE, 28de Setembro de 2020.

ANEXO I - SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PUBLICOS E TRANSPORTE - *Dia de comparecimento para assinatura dos contratos –
30deSetembro de 2020.

NOME COMPLETO DO CANDIDATO
CPF CARGO / FUNÇÃO RESULTADO DEFICIENCIA

SAMUEL VITOR DE MATOS DA SILVA
107.406.643-01 GARI SUBSTITUTO 18 N

WALLISSON BREUNER LOPES PINTO
072.840.933-07 GARI SUBSTITUTO 18 N

ANTONIO JOSE ALBUQUERQUE FILHO
040.672.893-32 GARI SUBSTITUTO 17 N

ANTONIO RAFAEL DA SILVA DE OLIVEIRA
036.320.663-96 GARI SUBSTITUTO 17 N

FRANCISCO EDSON DE OLIVEIRA
083.684.073-97 GARI SUBSTITUTO 17 N

FRANCISCO GLEISON DA SILVA BARBOSA
051.656.353-09 GARI SUBSTITUTO 17 N

FRANCISCO IGOR CORREA DA SILVA
089.721.063-80 GARI SUBSTITUTO 17 N

GETULIO DOS SANTOS OLIVEIRA
062.226.943-73 GARI SUBSTITUTO 17 N

JAIME FERREIRA GUIMARAES NETO
044.639.163-80 GARI SUBSTITUTO 17 N

JOEZO GOMES DOS SANTOS
060.047.153-52 GARI SUBSTITUTO 17 N

JOSE CARLOS DA SILVA DO PRADO
051.549.413-57 GARI SUBSTITUTO 17 N

JOSE KELSON TEIXEIRA PONTES DE SOUSA
038.950.513-73 GARI SUBSTITUTO 17 N

JOSILEUDO ALVES DA SILVA
018.856.913-86 GARI SUBSTITUTO 17 N

JOSUE DOS SANTOS EPIFANIO
603.649.703-24 GARI SUBSTITUTO 17 N

LEONARDO HENRIQUE GOMES BEZERRA
621.305.173-23 GARI SUBSTITUTO 17 N

MANOEL ROGERIO LIMEIRO SOUSA
059.749.153-48 GARI SUBSTITUTO 17 N

MANUEL VICENTE PEREIRA DA SILVA
064.417.913-90 GARI SUBSTITUTO 17 N

MARCOS ROMARIO DE SOUZA DOS SANTOS
082.890.443-05 GARI SUBSTITUTO 17 N

MATEUS MACIEIRA DA SILVA
059.894.583-04 GARI SUBSTITUTO 17 N

MOURIZETE DOS SANTOS LAUREANO
009.054.953-81 GARI SUBSTITUTO 17 N



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Glai Jones Alves Feitosa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Setembro de 2020 - Nº 2053

PAULO HENRIQUE DA SILVA TEXEIRA
072.522.953-54 GARI SUBSTITUTO 17 N

VANDERLEY SILVESTRE DE ALMEIDA
072.644.063-93 GARI SUBSTITUTO 17 N

ANA KAROLINE DE SOUZA CAVALCANTE
604.984.833-55

AGENTE DE SUPORTE
EM LIMPEZA

14 N

FERNANDO RAMALHO FERREIRA
012.551.373-98

AGENTE DE SUPORTE
EM LIMPEZA

14 N

FRANCISCO MARCOS DE OLIVEIRA
008.377.033-01

AGENTE DE SUPORTE
EM LIMPEZA

14 N

ANA PAULA SOUSA PEREIRA
029.611.673-45

AGENTE DE SUPORTE
EM LIMPEZA

13 N

ANISIO BARBOSA GOMES
021.547.393-00

AGENTE DE SUPORTE
EM LIMPEZA

13 N

FRANCISCO ANTONIO CARDOSO DA SILVA
270.630.832.49

AGENTE DE SUPORTE
EM LIMPEZA

13 N

FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA GOMES
461.474.973-91

AGENTE DE SUPORTE
EM LIMPEZA

13 N



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Setembro de 2020 - Nº 2053

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO RECURSOS HUMANOS

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIA
PORTARIA Nº 212, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

processo nº 2020004962, de 24 de setembro de 2020
RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR
JOSIWAGNER ROCHA JOSINO a partir de 24 de setembro de
2020 MÉDICO

HST -
HOSPITAL SANTA TERESINHA

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE GLAI
JONES ALVES FEITOSA - Secretário Municipal de Saúde.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62,
inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art.
3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o que dispõe o art. 37, inciso II da Constituição
Federal e o art. 45, , da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos do
Município de Caucaia, conforme exoneração a pedido do servidor
através do ;

a pedido, o servidor
,

, ocupante do cargo efetivo de , matrícula nº 10104,
com carga horária de 100 (cem) horas mensais, lotado no

, integrante da estrutura
organizacional do Poder Executivo Municipal. Registre-se,
Publique-se e Cumpra-se.

, em 25 de setembro de 2020.

caput

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

DISTRATANTE:
DISTRATADO: CARSAU

COMSERV EIRELI-ME. FUNDAMENTAÇÃO:

CARSAU
COMSERV EIRELI-ME

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICIPIO
DE CAUCAIA/CE, torna público o extrato de rescisão unilateral do
contrato Nº 2018.03.14.001-06, cujo objeto é a contratação de
serviços especializados em manutenção mecânica, preventiva e
corretiva, incluindo a reposição de peças, na frota de veículos
patrimoniais e motores movidos a diesel da secretaria municipal de
educação do município de Caucaia. CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA.

O presente
termo tem como fundamento o art.79, inciso I, e art. 78, inciso ,
ambos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
OBJETO: RESCISÃO TOTAL do Contrato n° 2018.03.14.001-06.
ASSINAM: Camila Bezerra Costa da Silva – Secretária de
Educação de Caucaia e Testemunhas. Informamos que, em
cumprimento ao § 2, art. 79 da Lei n. 8.666/93, bem como, o respeito
aos princípios da ampla defesa e contraditório, a empresa

terá o prazo de 48h para, querendo,
manifestar-se acerca da presente rescisão unilateral. Caucaia/CE, 24
de setembro de 2020.

XII

PORTARIA Nº 32/2020, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020.
CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO À

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS
EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia,
com sede à Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia, CE.
CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
17.335.940/0001-34, sediada à Rua Tiburcio Targino, 98, Altos, Centro,
Aquiraz, CE. : O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 27 de abril de
2021. : 27 de agosto de 2020.

– Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJPnº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede
àAvenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia, CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
01.722.296/0001-17, com sede a Av. Presidente Costa e Silva, 2382,
Mondubim, Fortaleza, Ce, neste ato representada pelo Sr.

: O presente termo aditivo tem
por objeto realizar o acréscimo de até

, representando o
valor de .

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJPnº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede
àAvenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia, CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
11.768.319/0001-88, sediada à Rua Marcondes Pereira, 1065, Dionísio
Torres, Fortaleza, CE. : O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 21 de
novembro de 2020. : 21 de agosto de 2020.

– Ordenador de Despesas.

5º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.03.09.003-05.

ACONTABIL CONTABILIDADE E SERVIÇOS
S/S EPP,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA GLAI JONES
ALVES FEITOSA

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20190402001.3.

PANORAMA COM. DE PROD. MÉDICOS E FARMACÊUTICOS
LTDA,

Francisco
Wladson Feitosa Serra Azul. OBJETO

25% (vinte e cinco por cento) dos
quantitativos estabelecidos nos itens do contrato

R$ 1.287,00 (hum mil, duzentos e oitenta e sete reais)

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20200520001-01

COAPH COOPERATIVA DE ATENDIMENTO PRÉ-
HOSPITALAR,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
GLAI JONESALVES FEITOSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO

SERVIDORA ANGELA MARIA FLÔR DE SOUSA, NA
FORMA QUE INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE Art. 1º. CONCEDER Angela Maria Flôr
de Sousa

GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO

Art. 2º.

Art. 3º

GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO MARCUS MOTA
DE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento. LUCIANA NARA SARAIVA
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 62, inciso II da Lei Orgânica do Município;

a documentação constante no Processo nº
2020004974 de 24 de setembro de 2020; o que
dispõe o artigo 12, § 2º, da Lei nº 2.242, de 12 de julho de 2011;

: , a servidora
, ocupante do cargo efetivo de Técnico do Tesouro

Municipal, com exercício funcional na Secretaria Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento,

em Nível de especialista, no percentual de 25%
(vinte e cinco por cento) conforme documentos fornecidos pela
Universidade Cândido Mendes. As despesas decorrentes
desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta Secretaria,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seu efeito financeiro a data de abertura do processo: 24
de setembro de 2020.

, em 25 de setembro de 2020.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 28 DE SETEMBRO DE 2020 - ANO XIX Nº 2053

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. LOCADORA:

residente e domiciliada
à Rua Porfírio Gomes, 885 B, Centro, Caucaia/CE, inscrita no CPF nº
754.844.713-20. : O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO da vigência do contrato do imóvel localizado à Rua
Francisco Porfírio Gomes, 184, Jardim Icaraí, Caucaia/CE, destinado ao
funcionamento da Unidade Básica de Saúde – UBS Célia Nascimento, junto
a Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, até

. : 21 de agosto de 2020.
– Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº 06.167.998/0001-08, com sede à Rua
Chico Lemos, 1475, Loja 01, Parque Iracema, Fortaleza/CE, neste ato
representada pelo : O presente
termo aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de

do valor total originário do estabelecido no contrato, representando o
valor de

: 10 de agosto de 2020.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia, CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF
sob nº 01.628.251/0001-88, sediada a Rua Riachuelo, 40, Papicu,
Fortaleza/CE, neste ato representada pelo ,
inscrito no CPF nº 221.693.503-49. : O presente termo aditivo
tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até

. : 26 de agosto de 2020.
– Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia, CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 01.628.251/0001-88, sediada à Rua Riachuelo, 40, Papicu,
Fortaleza, CE. : O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até

. : 14 de agosto de 2020.
– Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia, CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.880.194/0001-
25, sediada à Rua Alemanha, 120, Itaperi, Fortaleza/CE. : O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do contrato até .

: 13 de agosto de 2020.
– Ordenador de Despesas.

Extrato de Contrato. Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a
Proponente

Objeto:

Valor
Global: . Fonte de

5º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.05.03.004

MARIAFLAVIENE RODRIGUES DE SOUSA,

OBJETO

21 de abril de
2021 DATA DA ASSINATURA GLAI JONES
ALVES FEITOSA

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20200407001-01.

MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIAEIRELI,

Sr. Antônia Cícera Sá Carvalho. OBJETO
50% (cinquenta por

cento)
R$ 997.000,00 (Novecentos e noventa e sete mil reais).DATADA

ASSINATURA

17º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.07.20.001-21.

ALUCOM LTDA - EPP,

Sr.Antônio Simões Paiva Filho
OBJETO

26 de outubro de 2020 DATA DAASSINATURA
GLAI JONESALVES FEITOSA

9º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.07.20.001-18.

ALUCOM LTDA - EPP,

OBJETO
14 de dezembro de

2020 DATA DA ASSINATURA GLAI JONES
ALVES FEITOSA

4º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2019.10.11.001-01.

DIFERENCIAL SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS EIRELI,

OBJETO

28 de outubro de 2020 DATA DA
ASSINATURA GLAI JONES ALVES FEITOSA

RPB SERVIÇOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EIRELI ME. CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
DIREITO DE USO DO SISTEMA DE OUVIDORIA INCLUINDO O
SERVIÇO DE INFORMAÇÃO AO CIDADÃO (E-SIC) DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAUCAIA

R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)

Recurso: Dotação Orçamentária:
Prazo de Vigência:

. Signatários: e
Data do Contrato:

.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
CAUCAIATORNAPÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDOADITIVO
AO CONTRATO Nº , DECORRENTE DA

CUJO
OBJETO É SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM
CONDUTOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. : FORTAUTOS
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS & SERVIÇOS EIRELI.

: R$ 96.733,28 (NOVENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E
TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).

28/08/2020 A 31/12/2020. CAUCAIA/CE, 28 DE
AGOSTO DE 2020. ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO -
ORDENADORA DE DESPESAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A Secretaria de Educação, Ciência e
Tecnologia do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº , resultante do

nº 2019.12.12.001.
: Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do

Município. AQUISIÇÃO COM INSTAÇÃO E MONTAGEM
DE EQUIPAMENTOS E ACADEMIAS AO AR LIVRE, PARA
U R B A N I Z A Ç Ã O D E P R A Ç A S , PA R A AT E N D E R A S
NECESSIDADES DO PROJETO PRAÇA VIVA JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme adesão a Ata de Registro de
Preços Nº 2019.12.12.001, gerenciada pelo INSTITUTO DO MEIO
AMBIENTE DE CAUCAIA/CE.
nº

33.90.30.00; 44.90.52.00. Fonte de Recurso 1.990.0000.03
RNAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA EIRELI.

da data da
assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2020.

Endryo Moraes Aragão.
Camila Bezerra Costa da Silva. Caucaia/CE, 24 de

setembro de 2020. Camila Bezerra Costa da Silva - Ordenador de
despesas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia.

O (A) Secretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento de Caucaia/CE torna público o extrato do
Sexto Termo Aditivo ao Contrato , resultante do

UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Finanças, Planejamento e
Orçamento; OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE VEICULOS COM CONDUTOR, JUNTO A SECRETRARIA DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
2018.03.08.001.

.
R$ 9.391,66 (Nove mil trezentos e noventa e um reais e

sessenta e seis centavos); R$ 28.174,98 (Vinte e oito
mil cento e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos);

0501.04.122.0161.2.017 e elemento de despesa
3.3.90.39.00;

Marcus Mota de Paula Cavalcante. Caucaia-
CE, 22 de Setembro de 2020. Marcus Mota de Paula Cavalcante -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

RECURSO PRÓPRIO.
06.21.10.122.0161.2.022 - 3.3.90.39.00. 12 (DOZE)
MESES GLAI JONES ALVES FEITOSA SILVIA
MARTA RUBENS BEZERRA. 04 de setembro de
2020

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

2018.03.08.001.01 ADESÃO
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.03.08.001,

C O N T R ATA N T E :
CONTRATADA

VALOR
GLOBAL

PRAZO DE
DURAÇÃO:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DO CONTRATO -

2020.09.23.002-01
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020.09.23.002, ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS UNIDADE
ADMINISTRATIVA

OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0821.12.365.0027.2.358 (MANUTENÇÃO DE CRECHES);

0821.12.361.0028.2.919 (MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE
ENSINO FUNDAMENTAL) ELEMENTOS DE DESPESAS:

CONTRATADA:
VALOR GLOBAL:

. VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA

CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

N° 2018.03.08.001-02
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.08.001.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR
MENSAL:

VALOR GLOBAL:
DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:
ASSINA PELA CONTRATADA: FORTAUTOS

LOCAÇÃO DE VEICULOS & SERVIÇOS EIRELLI. ASSINA
PELA CONTRATANTE:

R$ 2.312.250,05 (dois milhões trezentos e doze mil duzentos e cinqüenta
reais e cinco centavos)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

.
.


